

OBRA: SINALIZAÇÃO RODOVIÁRIA							TABELA REFERÊNCIA:		SICRO (JANEIRO/2022)
LOCAL: MT-242							BDI SERVIÇOS:		31,56%
PROP.: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHANGÁ							BDI AQUISIÇÃO		21,24%
DATA: JUNHO 2022									
ORÇAMENTO SINTÉTICO DA OBRA									
BOLETIM	CÓDIGO	BDI	ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UND.	QTD.	PREÇO UNITÁRIO		PREÇO TOTAL
							NÃO DESON. (R\$)	NÃO DESON + BDI (R\$)	NÃO DESON. (R\$)
1.0 ADMINISTRAÇÃO LOCAL									
COMPOSIÇÃO	S/C	SERVIÇO	1.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	CJ	1,00	26.985,79	33.778,11	33.778,11
SUB-TOTAL 1.0 >>									R\$ 33.778,11
2.0 SERVIÇOS PRELIMINARES									
SICRO	5213570	SERVIÇO	2.1	PLACA EM AÇO - PELÍCULA I + I - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	m²	25,00	411,73	515,36	12.884,00
SICRO	5216111	SERVIÇO	2.2	SUORTE PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	un	6,00	105,32	131,82	790,92
SUB-TOTAL 2.0 >>									R\$ 13.674,92
3.0 MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO									
COMPOSIÇÃO	S/C	SERVIÇO	3.1	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS RODANTES	CJ	1,00	13.295,56	16.642,05	16.642,05
COMPOSIÇÃO	S/C	SERVIÇO	3.2	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE PESSOAL	CJ	1,00	369,76	462,82	462,82
SUB-TOTAL 3.0 >>									R\$ 17.104,87
4.0 SINALIZAÇÃO									
SICRO	5213401	SERVIÇO	4.1	PINTURA DE FAIXA COM TINTA ACRÍLICA - ESPESURA DE 0,6 MM	m²	6.441,50	25,18	31,51	202.971,79
SICRO	5213405	SERVIÇO	4.2	PINTURA DE SETAS E ZEBRADOS COM TINTA ACRÍLICA - ESPESURA DE 0,6 MM	m²	170,61	37,05	46,37	7.911,18
SICRO	5213359	SERVIÇO	4.3	TACHA REFLETIVA EM PLÁSTICO INJETADO - MONODIRECIONAL TIPO I - COM UM PINO - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	un	351,00	18,02	22,55	7.915,05
SICRO	5213360	SERVIÇO	4.4	TACHA REFLETIVA EM PLÁSTICO INJETADO - BIDIRECIONAL TIPO I - COM UM PINO - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	un	3.556,00	27,70	34,67	123.286,52
SICRO	5213362	SERVIÇO	4.5	TACHÃO REFLETIVO EM PLÁSTICO INJETADO - BIDIRECIONAL - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	un	59,00	77,76	97,33	5.742,47
SICRO	5213571	SERVIÇO	4.6	PLACA EM AÇO - PELÍCULA I + III - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	m²	99,43	444,45	556,31	55.313,90
SICRO	5216111	SERVIÇO	4.7	SUORTE PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	un	84,00	105,32	131,82	11.072,88
SUB-TOTAL 4.0 >>									R\$ 414.213,79
TOTAL GERAL DO ORÇAMENTO >>									R\$ 478.771,69

Andréa G. de Oliveira Matos
Engenheira Civil
CREA 120.004.431-2